concedentes aliquam domū vſurarijs manifestis
alienigenis. ad ſenus exercendum. ſunt ipſo facto
ſuſpenſi. ut extra de vſu. quā q̄ li. vi. **S**imiliter ſi p
mittunt q̄ h̄mōi vſurarij alienigene exerceant
ſenus in terris eorum iurisdictioni ſub diſis. niſi
infra tres meſes eos expulerint. ut in prealle. c.
quam q̄ ¶ **I**tem Qui ſe ingerit pro papa. electus
a minori pte. quam a duabus p̄tibz cardinaliū ē
ipſo facto. ex̄catus. Et ſi militer cardiales q̄ talē
recepint pro papa. extra de elect. licz li. vi. ¶ **I**tem
Omnes clerici. religioſi. layci. ſiue familiares cu
rie ſiue alij. qui aliq̄d pactum fecerit. vel aliquid
puum. vel magnum p̄miſerint. vel p̄miſſiones
recepint. vel ex pacto vel promiſſione occulta vel
manifeſta dederint vel recepint puum quid vel
magnū pro aliqua iuſticia l̄ grā. p̄ ſe vel p̄ alio
in cauſis iuridicis vel l̄is ap̄licis. a quibuscunqz
modis. ab ap̄lica ſede optinenda ſunt ipſo facto
ex̄cōmunicati. ī extrauagan̄. Boiſac̄. viij. Et ab
ſolucō p̄ape reſeruat̄. hoc h̄z locū in cu. ro. Jo.
an. a an. de bur. eam alle.

¶ **S**equitur quarta a vlt̄a pars huius tractat̄
que tractat de abſolucōe a p̄niē in iunctioē. .28.

Postq̄ penitens dixit ex ſe peccā ſua vel
ex interrogacōne confeſſoris ut debuit.
tandem concludat dicēs. In iſtis pecca
m̄ a in alijs multis a de omnibus dico

De abſolucōe
quarta

meam culpam. Confessor vero tunc interroget si
tamen fuerit persona talis de quo hoc non dubitet
quod tunc superfluum et visibile est. Si dolz de peccatis
preteritis et proponit in futurum abstinere ab omnibus
modis. Item Si abstulit vel famam vel res alte
rius et patius sit satisfacere vel reddere. vel si iniu
riam fecit pro ea satisfactionem facere et homini et hoc
sit patius facere quanto poterit sine ulla dilacione.
Que restitucio quando sit fienda. et quo ordine quo
ad certa vel incerta. vide in 3. parte. Summe tunc pl.
pro totum et est ibi materia longa. quod si dicat nolle ista
facere vel non posse. cum tamen bene posset. non est absol
uendus. hec Tho. in 2. sede q. 3. tunc vera potest tamen
dicere. Misereatur tui etc. si nullo modo absoluo te
Potest etiam ei iniungi aliud bonum faciendum. non
tamen in primis declarando sibi hoc. scilicet quod infructuo
sa sit et sine remissione peccatorum. sed ad mollificand
cor eius de peccatis. v. falsas. Si autem patius est ad omnia
faciendum. tunc si esset aliqua sententia excommunicationis liga
ta. si non potes eum absolue ab illa. remittas eum
ad episcopum vel alium qui habeat super hoc auctoritatem et tu
vadas ad procuratorem pro eo licentia absoluedi et abso
lucioz ipsam. et sic absolutum ab excommunicatione. tu postea
absoluas a peccatis. et non prius. hec Tho. Si autem
potes absolue hunc in hoc specialiter auctoritate si
non absoluisti in principio confessionis. quod tamen deest
fieri; tamen non est multa vis si fiat in fine dummodo tamen

ante absoluōnem a peccatis. absoluat eum isto mō
qui sequit̄ ab exēcōne. ¶ Primo exigendum ē
ab eo iuramentum. q̄ sit patus stare mandatis
ecclie. que. s. fient ei pro illa causa. Quo iuramento
prestato. imugatur ei hoc. ut si incidit exēcōicōz
faciendo contra aliquē canonē. pponat non am
plius illud facere. puta si fuit exēcatus ppter per
cussionem clerici. pponat non amplius verberaē
hōmō. a sic de alijs. Si p̄ offensa facta i alium p
mittat satisfacere. a nō ampli⁹ offendere. Et hoc
facto. denudatis humeris eius. Cōfessor cum di
sciplina vel virga percutiat. dicendo. psal. Mise
rere mei deus. vel alium psal. p̄mālem. dando ad
quemlibet versū vnū idū. postea. Gloria p̄n. De
inde kyriel. xp̄el. kyriel. p̄i noster. Et ne nos ver.
Saluum fac seruū tuum. ē. Deus meus sperātem
in te. ver. Esto nobis dñe turis fortitudinis. Re.
A facie inimici. ver. Nichil proficiet inimicus in
eo. Re. Et filius iniquitatis nō nocebit ei. ver. dñe
exaudi. ver. Dñs vobiscum. Orō. Deus cui pprium
est miseri semper a parcé suscipe deprecationem
nrām a hunc famulū tuum. quem smā exēcōis
ligat. miseraō tue pietatis absoluat. p̄ cristum
dominum nostrum Amen.

¶ Absoluō
Auctoritate oipotentis dei a beatorū aplōz
petri a pauli a dñi nr̄i pape vel Ep̄i si ipse commi
sit hoc michi commissā a tibi concessā absoluo te

colleā

absoluto

a vinculo excommunicationis quam incurristi propter talem
vel talem causam. puta propter manuū iniectiōem
violētā in clericum. vel religiosū. Et propter ignes
sum in monasteriū monialium. vel monachorum
si fuerit mulier in casu non concessō. a hōi. Et si
in pluribus sententijs fuerit ligatus. singulas ex
primat dicendo. Ego te absoluo ligatum sicut ex
communicationis. quā incurristi propter talem causā a ta
lem cō. vel si pluries propter eandem causam exca
tus est dicendum est toties quotiens incurristi
Addēdo. Et restituo te sanctis sacris ecclie a vni
a vniuersitatē fidelium. in nomine patris a filij a spūs sancti
amen. Verberando eū vsq; ad amen. ¶ **N**ota tñ
q̄ ista forma licet debet seruari. ut extra de sen. ex
nup. Non est tamen necēria. quin etiā simplici
verbo fieri possit sicut per. de pal. a io. de lig. Sicut a
excommunicatione potest fieri simplici verbo quous fieri nō de
beat q̄ a absolutio q̄ seq̄ de bz excommunicatione in hijs ex
de reg. iur. Ois. S; si etiā eēt fienda hōi absolu
tio in publico et erga muliēs. forte tūc omittenda
est denudatio a verberatio ne denudet pccm. ¶ **I**tem
Si quis ē excommunicatus propter rē alteri ablatā quous re
stituerit. nō tamen ē absolutus. nisi iudex q̄ tulit
sententiā absoluerit. Et hoc psonis declarandum ē
¶ **P**ost absolutionem huiusmodi que preponit
vel si non est aliqua sententia ligatus si habet
aliquos casus de reseruatō episcopo vel pape